
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 157/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 
έτος 2021.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2021.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 110223 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 157/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της £εριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’£ρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία οικ.47601/17682/14.06.2017

(Β΄ 2056, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟ¤1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβα-

σης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10.09.2013 

(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟ¤1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Άσκηση 

αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν. 2696/1999».
14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα <Διευ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

29 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 321

3037

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.01 18:32:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3038 Τεύχος B’ 321/29.01.2021

κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών ¤υθ-
μίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων=.

15. Την υπό στοιχεία οικ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟ¤1Κ-Ι¤Κ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α
του ν. 2696/1999».

16. Την υπό στοιχεία οικ.41663/10866/01-06-2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης για την λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 94890/23501/26-11-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθεί-
σα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 157/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αιγάλεω, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από 12-10-2020 τεχνική έκθεση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω, βάσει της 
οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 37/2020 απόφαση της Ε£ΟΙΖΩ, 
για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 157/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το υπ’ αρ. 24529/12-10-2020 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Αιγάλεω και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της εφαρμογής εκ περιτροπής στάθμευ-
σης στην οδό Διδύμων, μεταξύ των οδών £αλαιάς Κα-
βάλας και Λεωφόρου Αθηνών στο Αιγάλεω.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. £αρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών ¤υθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγάλεω, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Σ£Υ¤ΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2299 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας §μημάτων της 
Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 
το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
£ΕΛΟ£ΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - ’’£ρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143),

γ) της παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του άρθρου 8 Α’ του 
π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης £ελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου»,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν.4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) της υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ 
465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού 
του Νικολάου £απαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 43122/2020/29.12.2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απε-

στάλη η υπ’ αρ. 37-380/16.12.2020 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η 

λειτουργία του Τμήματος Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3039Τεύχος B’ 321/29.01.2021

Μηχανημάτων της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου 

του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για το σύνολο του προσωπικού για το 

έτος 2021.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δια-

τηρείται ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων καθαρός λαμβάνοντας υπόψη τον έντονα του-

ριστικό χαρακτήρα του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως 

τον Οκτώβριο που υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, 

με αποτέλεσμα να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και κα-

θαρισμού, του πυκνού πολεοδομικού ιστού της πόλης, 

που έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής 

λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφο-

ρίας και στάθμευσης των οχημάτων τις ώρες αιχμής, της 

ιδιαιτερότητας της παλιάς πόλης, που υπάρχει μεγάλη 

επισκεψιμότητα και ανάγκη καθαρισμού σε όλη τη διάρ-

κεια της ημέρας, τους πολλούς ορεινούς διάσπαρτους 

οικισμούς με στενούς δρόμους, όπου η πρόσβαση είναι 

πιο εύκολη το βράδυ, καθώς και τις πολλές θρησκευτι-

κές - πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου σε απογευμα-

τινές ή βραδινές ώρες.

4. Την υπ’ αρ. 42988/28.12.2020 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 

2021 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

των Τμημάτων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Διαχεί-

ρισης και Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων της 

Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το 

ωράριο λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο 

του προσωπικού για το έτος 2021.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 4.135.964,00€ και θα βα-

ρύνει τους Κ.Α. 20.6011.001, 20.6021.001, 20.6041.001, 

20.6051.001, 20.6052.001 και 20.6054.001 του υπό κα-

τάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ £Α£ΑΘΕΟΔΩ¤ΟΥ

    Αριθμ. οικ. 8370 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
£ΕΛΟ£ΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - ’’£ρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α΄ 87),

β) της παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ)του άρθρου 8Α του
π.δ. 139/2011 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης £ελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου»,

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης»,

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α΄ 98) και της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕ£/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με 
θέμα «£αροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «£ρο-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2016/881 και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

η) της υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου £απαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 24100/22.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπό στοιχεία Εσ.2745/16.12.2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκά-
δας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη 
σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2021 και συγκεκριμένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3040 Τεύχος B’ 321/29.01.2021

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
Α¤ΙΘΜΟΣ ΗΜΕ¤ΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑ¤ΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑ¤ΧΟΙ, 
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ, 
£¤ΟΕΔ¤ΟΣ Δ.Σ. και λοιποί 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
(Σύνολο 33)

60

ΓΕΝΙΚΟΣ Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2021 ύψους 41.500,00 ευρώ που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 20-
6422, 25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ £Α£ΑΘΕΟΔΩ¤ΟΥ

I

    Αριθμ. 231662/20 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Λευκάδας για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
Α£ΟΚΕΝΤ¤ΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
£ΕΛΟ£ΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - ’’£ρόγραμμα Καλλικράτης’’» (Α΄ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης £ελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

 γ) των άρθρων 3 έως 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α΄ 94),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» και της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕ£/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «£αροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του
ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας’’»,

στ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»(Α΄ 47),

 ζ) της υπ’ αρ. 15870/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου £απαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης £ελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 24100/22.12.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπό στοιχεία Εσ.2745/16.12.2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκά-
δας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη 
σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2021, αναλόγως κλάδου, κατηγο-
ρίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

�/�£� �Ι Ι��¤Ι�Ω� ¥¡�¢�£ΙΩ� 

��¤�Γ ¢Ι� ���� £- �Ι�Ι� ¤�¤� �¢ΙΘ� £ 

���¢Ω� 

��¤��Ι��£�£ 

��� ¥¡�����  

¡�  �1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 30 

¤� ¤� �Ι�Ι�Η£Η£ ������£ 

¤� . �¥¤/£Η£ 

30 

�� 

 

��1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 30 

�� 38 §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 30 

�� �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 

��ΓΙ£¤Ι��¥ 

30 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3041Τεύχος B’ 321/29.01.2021

��ΓΙ£¤Ι��¥ 
 

¤� ¤� �Ι�����Ι��¥ 

��Γ�£¤Ι��¥ 

20 

¤� ¤�§�.  ��Ι¤Ι�©� 

�Η§��Ι�©� 

20 

�� �� 38 §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 20 

��1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 20 

�� �Ι�Ι�Η¤Ι��¥-

�Ι�����Ι��¥ 

20 

�¥¤ ¤���£ ¤���� ¡¢ Γ¢����¤Ι£� ¥  ¢Γ��Ω£�£ ��Ι 
¡��¢ Φ ¢Ι��£ 

¡�  �11  �Η¡�Φ�¡Ι�Η£ 30 

¤� ¤� �Η§�����Γ©� 

�Η§��Ι�©� 

12 

�� �� 38 §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 12 

�/�£� ¤�Χ�Ι�Ω� ¥¡�¢�£ΙΩ� 

¡�  � §Η�Ι�©� �Η§/¤©� 60 

 �  ��Ι¤Ι�©� �Η§��Ι�©� 60 

 � �Η§�����Γ©� 

�Η§��Ι�©�  

60 

 � �Η§��Ι�©� 

 �¡�Γ©ΓΗ£ ��Ι �Ι�Ι�Η£Η£ 

60 

¤� ¤� Η���¤¡���Γ©� 

�Η§��Ι�©� 

60 

¤� ¤� �Γ¡�Φ©� 

�Η§��Ι�©� 

60 

¤� ¤�§����Γ©� 

�Η§��Ι�©� 

60 

�/�£�  Ι� � �Ι�Ω� ¥¡�¢�£ΙΩ� 

¡�  � �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 

�Ι�����Ι��¥ 

25 

 � �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 20 

 � �Ι�����Ι��¥ 20 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3042 Τεύχος B’ 321/29.01.2021

� �§�¤�¥£Η£ 

�/�£� ¡ �� � �Ι�£ ��Ι ¡�¢Ι���� �¤ £ 

¡�  �  ��Ι¤Ι�©� �Η§��Ι�©� 60 

 � �¡§Ι¤��¤��©�  

�Η§��Ι�©� 

60 

   

¤� ¤� �Η§��Ι�©� ���Ι�©� 

�¡Γ©� 

60 

¤� 17 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥-

��ΓΙ£¤Ι��¥ 

10 

�� �� ¤�§�Ι�©� 60 

�� �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 10 

�/�£� ¡ �� � �Ι�£ ��Ι ¡�¢Ι���� �¤ £/ ¤���� ��Θ�¢Ι ¤�¤�£ 

����¥��Ω£�£ ��Ι £¥�¤�¢�£�£ ¡¢�£Ι� ¥ 

¤� ¤� Γ�© ��©� 20 

 �� §�Ι¡Ι£¤©� �Η§/¤©� 

�¡Γ©� (¤£� � & £�¡©Θ¡�) 
10 

�� �� ����¡��Η �¥¡©� 10 

�� � � ¤©� 

��Θ�¡Ι�¤Η¤�£ 

20 

�� ��ΗΓ©� 60 

�� §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 10 

¥� ¥� �¡Γ�¤©� 

��Θ�¡Ι�¤Η¤�£ 

10 

�� �� ��ΗΓ©� 60 

�� Η���¤¡���Γ©� 60 

�� §�Ι¡Ι£¤©� �Η§/¤©� 

�¡Γ©� 

30 

�� �¡Γ��ΗΓ©� ���Ι�©� 

�¡Γ©� 

60 

�� ¤�§�.¥�¡�¥�Ι�©�  60 

��1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 10 

�� 38 §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 10 

�� ¤�§�Ι¤©� �§Η��¤©� 30 

¥� ¥� �¡Γ�¤©� ¥�¡�¥£Η£ 10 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3043Τεύχος B’ 321/29.01.2021

�¥¤ ¤���£ ¤���� � Ι�Ω�Ι��£ ¡¢ £¤�£Ι�£, ¡�Ι��Ι�£ ��Ι 
¡ �Ι¤Ι£� ¥ 

¡�  � �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 

�Ι�����Ι��¥ 

60 

 �1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 60 

 � �Η Ι�Γ©Γ©� 20 

 � �Ι��Ι�ΘΗ�����©� 20 

 � ��¥£�Ι���Γ©� 30 

¤� ¤� ��Ι�©�Ι�©� 

��Ι¤�¥¡Γ©� 

60 

¤� 22 ������£ ¤� Ι�Η£ 

�¥¤��Ι�Ι�Η£Η£ 

60 

¤� �¡�Φ��Η Ι����©� 20 

¤� �Ι��Ι�ΘΗ�����©� 20 

¤� �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 20 

�� �� ��£Η��¥¤©� 60 

��  �Ι�����©� � 

�¡�Φ��Η Ι����©� 

20 

 

�� ��ΗΘ©� �¡�Φ����©� 

�  �Ι�����©� 

20 

�� �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 20 

Γ¢�Φ�Ι  ����¢Χ ¥ 

�� �� 38 §�Ι¡Ι£¤©� Η/¥ 20 

 �� ¤Η��Φ©�Η¤©� 20 

�¥¤ ¤���£ ¤���� ��� ¤Ι��£ �£¤¥� �Ι�£ 

¡�  � �Η��¤Ι�Η£ 

�£¤¥���Ι�£ 

60 

¤� ¤� �Η��¤Ι�Η£ 

�£¤¥���Ι�£ 

60 

�� �� �Η��¤Ι�Η£ 

�£¤¥���Ι�£ 

60 

�Ι�¥Θ¥�£� ��¡ 

¡�  � �Ι�� �¡�Ι©£Η£ 

¥ �Θ�£�©�  ��Ι¤©� 

5 

 � �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 5 

 � �Ι�Ι�Η¤Ι��¥ 

�Ι�����Ι��¥ 

5 

¤� ¤� �Ι�� � �Ι©£Η£ 

¥ �Θ�£�©�  ��Ι¤©� 

5 

�� �� �Ι�� � �Ι©£Η£ 

¥ �Θ�£�©�  ��Ι¤©� 

5 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3044 Τεύχος B’ 321/29.01.2021

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2021 ύψους 41.500,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 20-6422, 
25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ £Α£ΑΘΕΟΔΩ¤ΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003212901210008*

�Η§��Ι�©� 

 � � Ι��Ι�©�Ι�£ »αº �.�.�. 30 

£¸ ¹°½αÄα ¸¹¸¼À¾ÄºÃ½ÀÍ, 
πÃÀ³À¼±Ä »αº ·ÃαÃÄ¸ÃºÀÄ±ÄÉ¾ 

30 

 � ���Ι�©� - �º»¸´ÌÃÉ¾ 60 

�� £¸ ¹°½αÄα È¸φºα»±Ä 
·ºα»υ³°Ã¾¸Ã¸Ä � π¼¸ÃÀφÀÃº»±Ä 
»αº ¸¼¸»ÄÃÀ¾º»Î¾ υπ¸Ã¸ÃºÎ¾ 

30 

 

�Ι��Γ ¢ Ι ��� ¥ (2) 

¡�  � �Ι�ΗΓ�¡�Ι 60 

�¥¤ ¤���£ ¤���� ¤ ¡Ι��£  Ι� � �Ι��£ ���¡¤¥��£ 

¡�  � Γ�© ��Ι�£ 30 

¤� ¤� ¤�§����ΓΙ�£ 

Γ�© ��Ι�£ 

20 

¤� ¤�§�. Ι§Θ¥����Ι�£ 

��Ι�Ι�£ 

20 

��� ¤Ι��£ �� ¤�¤�£ 

�� �� 1 �Ι�Ι�Η¤Ι��¥  60 

�Ι�Ι� Ι £¥��¢Γ�¤�£ 

¡�  � �¡§Ι¤��¤��©� 

�Η§��Ι�©� 

60 

 �  ��Ι¤Ι�©� �Η§��Ι�©� 30 

 � Η���¤¡���Γ©� 30 


